
Česká školní inspekce   Kritéria hodnocení podmínek, 

Čj.: ČŠIG-2085/12-G21  průběhu a výsledků vzdělávání 

   na školní rok 2012/2013 

   Přílohy 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo dne 6. srpna 2012 

9/10 

zařazujeme i výchovu ke zdraví, zejména vytváření návyků podpory vlastního zdraví, budování 

pozitivních vztahů mezi lidmi a respektování pravidel vzájemného soužití. Porozumění změnám 

v životě člověka a jejich reflexe (puberta, dospívání, sexuální dospívání), podpora zdravého způsobu 

života (výživa, hygiena, pohyb, prevence úrazů a nemocí) a prevence rizik ohrožujících zdraví (stres, 

návykové látky, šikana, sexuální násilí…). Podpora osobnostního a sociálního rozvoje jedince. 

 

Uzlový bod vzdělávání 

Uzlový bod vzdělávání je zahájení nebo závěr vzdělávací etapy, pro něž stanovuje školský zákon 

nebo jiná norma očekávané výstupy jako závazné nebo orientační. 

Česká školní inspekce předpokládá, že budou postupně zaváděny srovnávací metody hodnocení 

výsledků vzdělávání v těchto uzlových bodech do praxe jako nový prvek hodnocení žáků, skupin 

i celých škol. 

 

Škála  

Škála je metoda, sloužící k záznamu jednotlivých vlastností posuzovaného subjektu, a to způsobem, 

který zajišťuje určitou objektivnost a dovoluje kvantitativní zachycení jevu. Posuzovací škála hodnotí 

zkoumaný jev přiřazením určité charakteristiky nebo číselného skóre. Při hodnocení škol/školských 

zařízení Česká školní inspekce používá v současném období čtyřstupňovou hodnotící škálu 

umožňující identifikaci rizikových a úspěšných škol. 

 

 Partnerství  

Partnerství a rozvoj strategického partnerství škole zčásti vymezuje školský zákon, inspekce zjišťuje, 

kteří další partneři jsou pro školy a školská zařízení přínosem, jaké jsou možnosti aktivního zapojení 

do činnosti školy a jak přínosné jsou partnerské vztahy pro zvýšení kvality výsledků vzdělávání. 

 


